Amb. l. 10. ep. 82.

Amb. 1. offic. c. 21

Rom. 12. 19.

Eph. 4. 16.  
Aug. ep. 100.

V. REM. Quod si non statim iram compresseris, saltem caue diutius eam fouere et retinere. Hoc remedium est Apostoli in epistola ad Ephelios, dum ait. Sol non occidat super iracundiam vestram. Nolite locum dare diabolo. Et B. AUG. in epistola ad Profuturum. Subrepat autem dum nulli irascenti ira sua videtur iniusta: ita. n. inueterascens ira sit odium, dum quasi iusti doloris admixta dulcedo diuinius eam in vase detinet, donec totum acescat, vasque corrumpat. Quia propter multo melius nec iuste cuiquam irascimur, quam velut iuste irascendo in alicuius odium irae occulta facilitate dilabimur. In recipiendis. n. hospitibus. ignotis ista scilicet melius dicere, multo esse melius malum hominem perire, quam fructum per ignorantiam excludi bonum, dum caueamus ne recipiatur malus. Sed in affe

in affectibus animi contra est. Nam incomparabiliter salubrius est etiam ira iuste pulsantem non aperire penetrabile cordis, quam admittere non facile recessuram, et puenitur de sui culo ad trabem. Audeat quippe impudenter eam crescere citius, quam putatur. Non n. erubescit in tenebris, cum super eam sol occiderit. Consentit AMB. in Psalmos ita scribens. *Amicus meus dicit, sol non occidat super iracundiam vestram: ne dum diu differis, veniat ille qui calcifera corporis somno excitare consuevit, et stimulet te, ut frater cogitationes, et in secreta pectoris tui immergat dicens. Indica iniuriam tuam. Virum te esse cognosce. feminea infirmitatis est, non capere vindictam. Ergo contemnere te debuit servus et frater decipere? amicus illudere? etc. His stimulis plus accenditur, plus movetur, ut compleatur quod scriptum est. Ira perdit eam sapientes. Idem B. Hieronimus in eadem Apostoli verba. Noli, etc. ait Paulus, dare locum diabolo, qui tanquam leo rugiens, quaerit aditum per quem possit irrumperere. Quomodo n. pater et filius stant ante ostium et pulsant, ut intres et cœnent cum eo, qui se receperit: ita et adversarius semper in nos est paratus irrumperere, et cum locum dederimus, ingredi ut. Solet autem, antequam veniat, quidem iacula promittere, et postea foris adventus sui facere cogitationem. Hanc si nos in corde nostro susceptam nutrimus intrinsecus, et crescere fecerimus, cum in nobis prole sua auctam viderit, et a se audebit intrare. Denique in Iude Iscariot cor, primam tecti sagittam, ut traderet saluatorem, quam se exceptam ille miserabilis non fuisse, nunquam post introitum pariter in parvum intrasset in illum Satanas. Hoc antidoto ad litteram usus est Abbas Pesh de quo Cass. Apud senem Peshum, inquit, in eremo vastissima commorantem, cum senex Ioannes magno cenobio ac multitudine fratrum presertim advenisset, et ab eodem velut antiquissimo sodale perquiret, quidnam pro eis quadraginta annos, quibus ab eodem separatus in solitudine minimè a fratribus interpellatus egisset. Nunquam, ait, me sol resicientem vidit. Et ille, nec me, inquit, iratum.*